Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone:(54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: pssolicitacoes@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS Nº 44, DE 25 DE JUNHO DE 2018

RESULTADO FINAL DO EDITAL IFRS Nº 43/2018 - COMISSÕES DE VERIFICAÇÃO DE
CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS/PARDOS DO PROCESSO SELETIVO 2018/2

O Reitor pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
MEC nº 465, de 17 de maio de 2018, publicada no D.O.U. de 18 de maio de 2018, torna público
o Resultado Final do Edital Nº 43/2018, de Seleção de Membros Externos para atuação nas
Comissões de Verificação de Candidatos Autodeclarados Pretos/Pardos do Processo Seletivo
2018/2.

Campus Alvorada
Titulares: Barbara Martins da Silva
                Ana Paula Ody Batista
Suplente: Inail Barbosa da Silva

Campus Bento Gonçalves
Titular: Augusto Bouças Nascimento
Suplente: Natalia Fedrigo Giacomello

Campus Canoas
Titulares: Sandra Figueiredo
                Alexsander Vinicius da Silva
Suplentes: Laura Clarice soares de Oliveira da Rosa
                  Cassiane Modesto Brum
                  Évelin Lorenço de Oliveira

Campus Erechim
Titulares: André Fabrício Ribeiro
                Maurício Antunes de Oliveira
Suplentes: Juliana Borba da Rosa
                  Andressa Nardes Dutra

Campus Porto Alegre
Titulares: Kellen da Silva
                Jorge Coelhoda Silva Junior
Suplentes: Carlos André Taborda
                  Eloisa Paixão Rosa

http://www.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone:(54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: pssolicitacoes@ifrs.edu.br

Campus Restinga
Titulares: Adriana de Oliveira
                Cilas Daniel da Silva Machado

Campus Rio Grande
Titulares: Veridiana Machado Rosa Oliveira
                Tania Mara Silva Vigorito
Suplentes: Gerson Machado Rosa
                  Telmo da Silva Chaves

Campus Viamão
Titulares: Berenice Inácio Bernardo
                Jussara Silveira Conceição
Suplentes: Cíntia Helena Silva de Freitas
                  Patricia Soares Goulart

Júlio Xandro Heck
Reitor pro tempore do IFRS

(O documento original encontra-se arquivado no Gabinete do Reitor)

http://www.ifrs.edu.br/